
v

TSKRP009E6F9

Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1, IČ: 00064581, DIČ:CZ00064581, plátce DPH,

zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1

IČO: 03447286, DIČ: CZ03447286 zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl

B, vl. 20059

zastoupen Ing. Petrem Šmolkou předsedou představenstva společnosti

a Bc. Františkem Adámkem náměstek GŘ úseků technicko-informačního a Dl koncepce

název a číslo účtu: MHMP-TSK hl. m. Prahy, Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1

č. ú.: 29022-5157998/6000, bank. spoj.: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

(dále jen "pronajímatel")

a

Alkohol s.r.o. IČ/RČ: 01851977 DIČ: CZ01851977

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze

sídlo/bydliště: Rybná 650/3, Praha 1, 1 10 00

zastoupen Dominikem Berdychem

bankovní spoj.:

ID datové schránky: fa3w49a

(dále jen "nájemce")

uzavírají tuto

Nájemní smlouvu č. 1/18/360/0028
(PID: TSKRP009E6F9)

podle ustanovení § 2201 a následujících občanského zákoníku

Preambule

Smlouvou o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností ze dne 12.1.2017 schválenou

Usnesením Rady hlavního města Prahy č. 3042 dne 6.12.2016 byla Technické správě komunikací hl. m. Prahy,

a.s. (dále jen “TSK”) svěřena správa a nakládání se spravovaným majetkem, kromě jiného nemovitosti ve

vlastnictví hlavního města Prahy (dále jen ,,HMP“) a pozemní komunikace ve vlastnictví HMP, jejich součástí a

příslušenství na území hl. m. Prahy.

TSK je při hospodaření s majetkem města mj. oprávněna uzavírat jménem hlavního města Prahy

nájemní a výpůjční smlouvy a právně jednat ve věcech souvisejících s její činností, a to včetně výkonu práv a

povinností pronajímatele z této smlouvy vč. vystavení daňových dokladů.

Článek I. Předmět a účel smlouvy

1) Pronajímatel je vlastníkem komunikace Seifertova na pozemku pare. č. 996/31v obci Praha 3 k.ú. Žižkov.

2) Část pozemní komunikace Seifertova, nacházející se na uvedeném pozemku (dále jen „předmět nájmu"),

pronajímá pronajímatel nájemci za účelem umístění 2 kusů reklamních poutačů o výměře celkem 4 m2.

3) Umístění a vzhled reklamního poutače jsou specifikovány v přiložené dokumentaci, která tvoří nedílnou

součást této smlouvy.

Článek II. - Doba nájmu

1) Nájem počíná běžet ode dne účinnosti smlouvy podle čl. VII. odst. 2) smlouvy.

2) Nájem se sjednává na dobu neurčitou od 01.1 1.2018.

Článek III. - Výše nájemného

1) Výše nájemného je sjednána v souladu splatným usnesením Rady hlavního města Prahy a činí 6000,—

Kč/m2/rok. Při výměře 4 m2 reklamní plochy činí celková výše nájemného za rok částku 24 000,- Kč bez DPH

(slovy: dvacet čtyři tisíc korun českých).

2) Plnění dle této smlouvy je osvobozeno od DPH. V případě zákonných změn této skutečnosti bude DPH

připočteno ke sjednané výši nájemného, která bude základem daně.

Nájemné za období ode dne účinnosti smlouvy do konce příslušného roku bude vypočteno ve splátkovém

kalendáři, jenž bude obsahovat i datum splatnosti, a který pronajímatel zašle nájemci poté, co obdrží oznámení

nájemce o nabytí účinnosti smlouvy dle čl. VII odst. 2), 3) této smlouvy. Datem zdanitelného plnění je den

splatnosti nájemného. \

'HJ



1o 1
Při trvání účinnosti smlouvy je pak nájemné splatné jednou ročně, a to vždy k 15.03 příslušného kalendářního

1

“bezhotovostním převodem na účet pronajímatele uvedený v záhlaví smlouvy a pod variabilním_symboleiju
kterým ie číslo smlouvy. Nájemce může požádat pronajímatele o vystaveni daňového dokladu, zdanitelným

plněním je pak den splatnosti určený smlouvou, případně pokud je vystaven splátkový kalendar, den uvedeny ve

?)'"vpřípTdělrvánT smlouvy delším lroku je pronajímatel oprávněn každoročně jednostranně

nájemného o částku odpovídající roční míře inflace oficiálně vyhlášené CSU za uplynuly kalendami rok. Popi ve

bude nájemné zvýšeno po vyhlášení vydaném ČSU v r. 2019 Nárok na zvýšene najemne vyplyva automaticky ze

smlouvy, a to vždy s účinností od 1 . 1 . příslušného roku. Částka, o níž bylo najemne takto navýšeno, je splatna

snolu s běžným nájemným pro další rok a bude vypočtena a oznámena nájemci pronajimatelem.

Sto dobu omezení užívání předmětu nájmu podle čl. IV. odst. 2) má nájemce právo na Poskytnu . slevy z

nájemného, nebo podle rozsahu omezení na jeho prominutí. Toto právo zamkne, nebude-h nájem

u pronajímatele písemně uplatněno do 3 týdnů ode dne, kdy došlo ke skutečnostem toto právo zakládajícím.

Článek IV. Práva a povinnosti nájemce

1) Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu jen ke sjednanému účelu a bez písemného souhlasu pronajímatele

ho nesmí přenechat do užívání jiné osobě, která není v příčinné souvislosti s naplněním učelu smlouvy.

2)NájemU povinen snášet

opravách a udržování věcí v prostoru předmětu nájmu. Toto seudržování věci a je povinen za

1 kalendářní měsíc předem zahájení prací

3) ájmce nesmí íroSětjSoli zásahy do předmětu
_

nájmu bez písemného souhlasu a dodatečných

podmínek pronajímatele a povolení příslušných správních orgánů.
. , ;

5) Nájemce není oprávněn požadovat úhradu vzniklých škod nebo ušlého zisku zaviněných vyšší moci.

5) NaJ předmětu nájmu nesmí být umísťována jiná reklama či zařízení, než bylo sjednáno, bez piedchoziho

souhlasu pronajímatele a případného uzavření dodatku ke smlouvě.

6) Nejpozději ke dni skončení nájmu je nájemce povinen uvést předmět najmu do stavu,

* **

připevněny či připoutány na majetek pronajímatele (pr. stromy, zábradlí ap.).

8) Další podmínky dohodnuté oběma stranami smlouvy:

kontaktní osoba pronajímatele

v ,

9) V případě že se předmět nájmu nachází v záplavovém území, kde prochází linie protipovodňových opatřeni

Hlm Prahy,’ nájemce bere na vědomí, že z důvodů povodní, výstavby protipovodňových opatřeni, ci prováděni

dalších nezbytných úkonů v souvislosti s vyhlášenou krizovou situací nebo plánovaným cvičením integrované
_

záchranného systému, může dojít k omezení či dočasné nemožnosti užívání předmětu najmu Najemcye
povinen snášelomezení v užívání předmětu nájmu v souvislosti s protipovodňovými opatřeními, či prova

Eh nezbytných úkonů v souvislosti s vyhlášenou krizovou situací nebo plánovaným cvičením integrovaného

záchranného systému a na vyzvání pronajímatele nebo příslušných organu zajistit vyklizeni pionajateho

prostoru. Nájemce bere na vědomí, že z tohoto důvodu není oprávněn uplatnit na pronajimateli slevu najemne o,

ani náhradu škody včetně ušlého zisku.

na

v jakém mu byl předán

kontaktní osoba nájemce

Článek V. Práva a povinnosti pronajímatele

jíidi neoprávněného umístění reklamy na předmětu nájmu podle Cl. IV. odst. 5), je pronajimatel

ILěn poiadÓva, smluvní pokutu ve výši 1% z celkové roění výše nájemného, u nájmu smluveného na krats,

dobu z celkové smluvené výše nájemného, o to za každý I jen započatý den prodleni, vzdý vsak nejmeně 200,-

4)Cv'pHpadě, že nájemce závažným zpí,sobem poruší jiné smluvní povinnosti, než pro kwísmtava výslovně

stanov! jinou výši smluvní pokuty, je pronajimatel oprávněn požadovat smluvn, pokutu ve vyš, 0,5/. z celkove

V čl. I.



roční výše nájemného, u nájmu smluveného na kratší dobu z celkové smluvené výše nájemného, a to za každý i
jen započaty den porušování této povinnosti, vždy však nejméně 100,- Kč denně.
5) Pronajímatel je oprávněn domáhat se náhrady škody způsobené nájemcem na předmětu nájmu. Pokud tato

,é,° smlouvy vz,ahuje smluv"' poku,a' má pronaj,ma,el

6) Nebudou-li v den skončení nájmu splněny podmínky uvedené v rozhodnutí podle čl. VII. odst 2) nebo vesmlouvě, nebo nebude-h stav předmětu nájmu odpovídat podmínkám podle čl. IV. odst. 6), není pronajímatel
povinen předmět najmu převzít. O této skutečnosti musí být sepsán protokol, v němž budou pronajímatelem
vymezeny zavady, pro něž předmět nájmu nepřevzal a stanovena lhůta k jejich odstranění a převzetí předmětu
najmu. Ustanovení čl. V odst. 4) smlouvy tím není dotčeno.

Článek VI. - Skončení nájmu

m Ti pr‘pf naJe'™’ smlouvy uzavřené na dobu určitou skončí nájem uplynutím doby, na kterou byl sjednán v

'n;m0dS íjne,d0h0dne'1 Se PronajfmateI s nájemcem jinak. Pronajímatel se s nájemcem dohodl, že ve smyslu
§ 2230 nedojde k znovu uzavření nájemní smlouvy, i když nájemce předmět nájmu bude užívat i po uplynutí
nájemní doby a pronajímatel ho nevyzve, aby mu předmět nájmu odevzdal.

2)7uPrPař nájemní smlouvy uzavřené na dobu určitou i neurčitou dojde ke zrušení nájmu výpovědí
nedohodne-h se pronajímatel s nájemcem jinak. Výpověď může být podána i bez uvedení důvodu. Výpovědní
Ihutaje 3 měsíce a počmá běžet prvního dne měsíce následujícího po jejím doručení

™LPv?b |,ovlS,íb7jestS" d0b“ “ríi,“ ‘ "ear':i,0U “ P*° W-vídít nájemní

MLZkP!íápravěennebonájemné 301  SP’atn°StÍ PfíŠtíh° nájemnéh° ani na výzvu Pronajímatele s přiměřenou

b) nájemce je v prodlení s úhradou splátky nájemného delším než 3 měsíce ode dne její splatnosti nebo
c) nájemce užívá předmět nájmu takovým způsobem, že se opotřebovává nad míru přiměřenou okolnostem nebo
ze hiozi zničeni věci a nájemce nezjedná napravu ani na písemnou výzvu pronajímatele s přiměřenou lhůtouk napiavě (výzva musí obsahovat upozornění nájemce na případné následky neuposlechnutí výzvy) nebo
) hrozí v Pnpadě uvedeném v případě VI. 3 pístn. c) naléhavě vážné nebezpečí z prodlení, má pronajímatel

právo vypovědět bez výpovědní doby, aniž nájemce vyzval k nápravě, nebo
P J

e) nájemce pres písemné upozornění pronajímatele porušuje povinnosti uvedené v Čl. IV. této smlouvy nebof) vyžaduje - li to obecný zájem
4) Výpověd i výzvy se doručují poštou, doporučeně, na adresu uvedenou v této smlouvě. V případě změnvadresy je nájemce povinen tuto skutečnost oznámit pronajímateli, a to ve lhůtě 30 dnů od data vzniku změny Zaporušeni teto oznamovací povinnosti je pronajímatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100 - Kč zakazdy den, v němž bude toto porušení trvat.

’

5) Domněnka doby dojití: Má se za to, že výpověď, výzva, či jakákoli jiná písemnost odeslaná pronajímatelem
yuzitim provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po jejím odeslání.

s v

Článek VII. - Zvláštní ustanovení

1) Tato smlouvaje uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

dnem účinnosti pravomocného kladného rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu, vztahujícího se kpedmětu a učelu teto smlouvy, vždy však nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. Smlouvanenabude účinnosti v případě, že příslušný správní úřad vydá zamítavé rozhodnutí.
b) Článek III. a článek VII. této smlouvy, nevztahuje - li se na ní povinnost uveřejnění prostřednictvím

egistru smluv, nabyva účinnosti dnem podpisu smlouvy, ostatní části smlouvy nabývají účinnosti dnemúčinnosti pravomocného kladného rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu, vztahujícího se k

razím?' V UČ£ U tet° Sm °UVy' Smlouva nenabude účinnosti v případě, že příslušný správní úřad vydá zamítavé

1
1

rnvhS t

Je P°” fjpozději do 14 dnů po podpisu smlouvy požádat příslušný správní úřad o vydánílozhodnuti podle čl. VII, odst. 2), ze závažných důvodů může pronajímatel k žádosti nájemce tuto Ihůtupiodlouzit. Kopu prvního vydaného rozhodnutí i každého dalšího kladného rozhodnutí na něj navazujícího je
nájemce povinen předložit pronajímateli do 7 kalendářních dnů od právní moci rozhodnutí. Poruší-ii nájemcekteroukoli z povinnosti, uvedených v tomto odstavci, je pronajímatel oprávněn účtovat mu smluvní pokutu vevýši l/o z celkove roční výše nájemného, u nájmu smluveného na kratší dobu z celkové smluvené výše
nájemného, a to za každý i jen započatý den porušování této povinnosti, vždy však nejméně 500,- Kč denně.

’ smlouva pozbývá účinnosti zánikem účinnosti rozhodnutí příslušného správního úřadu podle čl. VIL odst. 2)

I
1



smlouvy, popf. rozhodnutí na něj navazujícího. Ke stejnému dni pozbývá smlouva účinnosti i vydá-li správní

úřad za trvání smlouvy zamítavé rozhodnutí. Pokud nájemce smlouvy uzavřené na dobu neurčitou již o další

rozhodnutí nepožádal, či bylo-li mu vydáno zamítavé rozhodnutí, je nájemce povinen do 7 dnů po skončení

účinnosti smlouvy písemně informovat pronajímatele o ukončení užívání předmětu nájmu. Poruší-li nájemce tuto

oznamovací povinnost, je pronajímatel oprávněn v závažných případech (např. prodlení delší 2 měsíců)

požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč.
svou

Článek VIII. - Závěrečná ustanovení

1) Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze formou písemných dodatků ktéto smlouvě se

souhlasem obou smluvních stran, s výjimkou oprávnění pronajímatele upravit výši nájemného inflační doložkou

dle čl. III. odst. 4.
_ , . . ,

2) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv Technické

správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s.,

která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této

smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez

stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3) Pokud výše hodnoty předmětu plnění smlouvy je nebo bude vyšší než 50.000,- Kč bez DPH, smluvní strany

výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)

zajistí TSK.
. ,

4) Pronajímatel i nájemce si smlouvu přečetli, smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nebyla

sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5) Smlouva byla vyhotovena ve 4 autorizovaných stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží nájemce a 2

stejnopisy pronajímatel.

V Praze dne

z jnájjímce
Dominik BerdychIng. Petr Šmolka '

r
předseda představenstva společnosti

pronajímatel

Bc. František Adámek

náměstek GŘ úseků technicko-informačního a Dl koncepce



s

i\ ;

,\\
.

t
i

\ \

v;
v <\

Ah ’t\ •V \*■ \«i;
! \ \

' iI A5
u A Vp;s. <

Xi\
\

Jí i

1 ACa
"V'V' >'X ’<\

wA vA, <•»
i

\ Ai. \\
i\

% ,-\\ s í *

v

;\A
ťN!\

t x
, v1

i \\

S
",

:!\

A \
L

rv
isv-A [

f
V-

«V'
' ■

-l

,\J

i 'K*
V-' a.1

v *
'X 1 s?í'• 3 'J-

a- As.

A'?,
.

h A

■n V

VttlA
íNx ; í;

Nv
i=) A

► <\

rí
\ M ,

\
i 4

.4

A\,1*v i

r <%
X5

}

"v 1J>y

v>

Aí,;: "! í
i-

VN
'

5 2
i1 M

i i
<l

\
\

•vl

$ \

mm
A A 4 a1'11 1

‘

' 8 Í ! '

i '-r"-* ■

f
,

,

X,

m ii v

-/
■

í, i

' 1
1- i

tín; i

\,?A IV-viv %:>
”

,

V't ' i *

'

U <UAX

\A ■

>—-n i
V • ;

N ! >
ť

'<

>_ l
I í

Nv,,-1pA

A A i
< ! ! f

;: iA
'

“'■s

i)
ji.<

!,j..........;........)..: 'XA-
XA • a >'ú

iv X
1 i'~\

t

't
P

? 4
* íKí> }'*y. i

-•{«)
.} v- 6; ' Íl
:■■* X fXXíf
«'* .v1'X
■■ ‘

xi -'V 5

F-i f

;; xu5:,sí!!!4
,

X?;X; -lij •

;í:

ií

, a —

\

iXlilii
i’A

’ 1

AX;i

A

,

* .J
U'„ ’

i

1
5 *r~

''í ii
j

‘
. V

t
v'

x, a.' n
WŘ{ i

»
f j

í

ÉliMiift
;

\
/

;

—f *

l*.'’**
~"

f 5S5!S

!_

A?■v

%

.MlsV4-- V

\

‘S

Příloha í. íks smlouvŽ ,

A

•V

A'Á
—Ašií-

—-.A


